ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

на территории муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края

№3

Дата проведения: «26» сентября 2023 г. г. Сретенск

Время и место проведения:

Кабинет № 10, этаж 2 (правое крыло) Администрации муниципального
района «Сретенский район», в 15:00

Председатель МЛ I. Саблина -  Заместитель Главы муниципального
района «Сретенский район»

Заместитель
председателя

В.Н. Свиридов -  наиальник ОГИБДД ОМВД России
по Сретенскому району

Секретарь

Присутствовали:
Члены Комиссии:

О.Д. Матвеева -  ведущий специалист по охране
окружающей среды Отдела ЖКХ, дорожного
хозяйства, транспорта, связи и экологии Управления
территориального развития администрации
муниципального района «Сретенский район»

Федоров Александр
Андреевич

Колесник Владимир
Васильевич

Афанасьева Ирина
Игоревна

11ыхалова Наталья
Александровна

Граселиус Роман
Вадимович

Начальник ОМВД России Забайкальского края по
Сретенскому району;

Начальник ХЭГ Управления образованием
администрации муниципального района
«Сретенский район»
Заместитель начальника Управления образованием
администрации муниципального района
«Сретенский район»
Глава городского поселения «Кокуйское»
муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края
Врио Главы городского поселения «Сретенское»
муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края

Повестка заседания:
1. О состоянии аварийности на территории муниципального

района «Сретенский район»;
2. Об эксплуатационном состоянии железнодорожных переездов на

территории муниципального района «Сретенский район», травматизм
на железнодорожных переездах;

3. О состоянии автомобильных дорог местного значения в
границах городских поселений «Сретенское» и «Кокуйское», план
проведения ремонтных работ, результаты проведенных ремонтных
работ;

4. О состоянии автомобильных дорог регионального значения в
границах муниципального района «Сретенский район», план
проведения ремонтных работ, результаты проведенных ремонтных
работ;

5. Школьные маршруты па территории муниципального района
«Сретенский район»;

6. Реализация национальных стандартов по обустройству
пешеходных переходов, дорожных знаков, подъездов к образовательным
учреждениям;

7. Другие актуальные вопросы.

Слушали:
1. По первому вопросу слушали начальника ОГИБДД ОМВД

России по Сретенскому району В.Н. Свиридова:
Информацию докладчика принять к сведению.

2. По второму вопросу слушали заместителя Главы
муниципального района «Сретенский район» по вопросам
территориального развития М.Н. Саблину:

Информацию докладчика принять к сведению. В образовательных
учреждениях провести классные часы на тему правил перехода через
железнодорожные пути.

Глава городских поселений «Сретенское» и «Кокуйское», а также
Главе сельского поселения «Дунаевское» провести по данному вопросу
разъяснительную работу с населением, разместить необходимую
информацию на информационных стендах и официальных сайтах.

Срок исполнения: до 26 октября 2023 года

3. По третьему вопросу слушали Главу городского поселения
«Кокуйское» муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края Н.А. Пыхалову и Врио Главы городского
поселения «Сретенское» муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края Р.В. Граселиус:

Информацию глав городских поселений принять к сведению.
Продолжить выполнение ремонтных работ согласно, плана по содержанию
автомобильных дорог в соответствии с объемом финансовых средств
дорожных фондов и критики дорожных условий.

Срок исполнения: до 15 октября 2023 года

4. Четвертый вопрос перенесен на следующее заседание Комиссии
но обеспечению безопасности дорожного движения на территории
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края по
причине отсутствия руководителя филиала КГУП «Автомобильные
дороги Забайкалья» Сретенский ДЭУч А.А. Кэрунту.

5. По пятому вопросу слушали заместителя начальника
Управления образованием администрации муниципального района
«Сретенский район» И.И. Афанасьеву и начальника ХЭГ Управления
образованием администрации муниципального района «Сретенский
район» В.В. Колесника:

Информацию докладчиков принять к сведению.
Врио Главы городского поселения «Сретенское» произвести работы по

приведению в нормативное состояние автомобильных дорог местного
значения, по которым осуществляется подвоз детей к образовательным
учреждениям.

Руководителю филиала Ю"УП «Автомобильные дороги Забайкалья»
Сретенский ДЭУч произвести работы по приведению в нормативное
состояние автомобильных дорог регионального значения, по которым
осуществляется подвоз детей к образовательным учреждениям.

Срок исполнения: до 15 октября 2023 года

6. По шестому вопросу слушали заместителя Главы
муниципального района «Сретенский район» по вопросам
территориального развития М.Н. Саблину:

Информацию докладчика принять к сведению.

7. Врио Главы городского поселения «Сретенское»
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края Р.В.
Граселиус озвучил вопрос полного запрета въезда любого транспорта на
Площадь 40-летия Победы в Великой Отечественной войне в
направлении от улицы Луначарского до магазина «Караван».

Врио Главы городского поселения «Сретенское» предусмотреть
финансовые средства в дорожном фонде городского поселения
«Сретенское» для разработки комплексной схемы организации дорожного
движения (КСОДД)на территории городского поселения «Сретенское».

Срок исполнения: до 01 января 2024 года

Председател ь Комиссии М.Н. Саблина

Секретарь Комиссии О.А. Матвеева